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Zapisnik  10 / 2018/19 
 
 

 GODISNJA SKUPSTINA UR-HDS-E 24.11.2018 U FREIENBACH-U  
 

  NAZOČNI ISPRIČANI NEISPRIČANI 

MIRKO MARKOVIĆ  X   
KRISTINA BARAĆ   X   
ANICA LEVAKOVIĆ   X   
DENIS BLAŽAK  X   
ALOJZIJE LOVRIĆ  X   
SILVESTAR BATINIĆ   X  
ŽELJKO PAVIĆ   X   
STANISLAVA SUHALJ  X    

     
 
 
 
Dnevni red 

Prvi dio: 
1.Otvaranje i smjernice za rad GS-predsjednik Udruge g. Denis Blažak 
2.Biranje zapisničara i brojača glasova 
3. Usvajanje dnevnog reda 
4. Riječ predstavnika Veleposlanstva/Konzulata RH u Švicarskoj 
5. Rijec predstavnika Hrvatskih katoličkih misija u Švicarskoj 
6. Izvješće koordinatorice Hrvatske nastave gđe Aleksandre Šeremet 
7. Predstavljanje učiteljica Hrvatske nastave u Švicarskoj 
8. Zajednička uloga u očuvanju Hrvatskog nacionalnog identiteta, kulturne baštine i Hrvatskog jezika 
kod djece polaznika HDŠ-e u Švicarskoj 
 
STANKA-DOMJENAK 
 
Drugi dio GS-e nije obvezan za naše goste i učiteljice  
9. Izvjesce tajnice Udruge roditelja gđe Stanislave Suhalj 
10. Izvjesce blagajnika Udruge g. Marija Vasilja-budzet za 2017./18. 
11. Izvješće revizora 
12. Usvajanje svih izvješća 

13. Izbor ili potvrđivanje revizora 

14. Razno 

 

1.Predsjednik Deniz Blažak pozdravlja sve prisutne te razjašnjava smijernice rada godišnje skupštine. 

 

2. Brojaci glasova nisu potrebni, zapisnik će voditi Stanislava Suhalj. 
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3. Dnevni red je usvojen. 

 

4. Predstavnica Konzulata u Zürichu, gospođa Jelena Biljan, pozdravlja sve prisutne te zahvaljuje na 

pozivu. Slanje djece na Hrvatsku nastavu je važna zadaća svih roditelja. Uz učenje jezika i kulture, 

odgoj u vlastitom domu i njegovanje kulturne baštine važni su za očuvanje identiteta. Gospođa Javor 

pozdravlja sve prisutne u ime veleposlanice gospođe Bekić i daje potporu za dosadašnji i budući rad. 

Znanje čitanja i pisanja trebali bi znati svi, to je značajka identiteta. Hrvatska je članica EU, naš je jezik 

dio Evropske zajednice, pa ga zato treba i učiti i znati. U proljeće bi se mogao održati sastanak sa 

veleposlanstvom, predstavnicima Hrvatske dopunske škole i ministarstvom prosvjete, te izložiti 

probleme. Gospođa Studer-Babić , članica Savjeta Vlade RH za Hrvate izvan domovine pozdravlja sve 

prisutne i zahvaljuje na pozivu, te se nudi za pomoć učiteljicama i Udruzi. 

 

5. Nema prisutnih predstavnika misija. 

 

6. Koordinatorica Aleksandra Šeremet pozdravlja sve prisutne i informativnom prezentacijom 

obavještava o broju učenika, nastavnim mjestima, aktivnostima koje su u toku ili će biti tokom školske 

godine održane, natjecanja, nagrade, smjeni učiteljica ove godine. 

 

7. Predstavljanje prisutnih učiteljica. 

 

8. Predsjednik udruge, Denis Blažak, objašnjava pomoću grafičkog prikaza tko su stupovi, koji su 

važni za održavanje Hrvatske dopunske škole u Švicarskoj, a to su : roditelji, učiteljice, misije, 

ministarstvo i HDŠ-a. Ako jedan stup odustane, ostali moraju više podupirati, a sa vremenom i oni 

popuste. Primjer HDŠ-e u Švicarskoj je drugim zemljama primjer. Postavili smo si visoke nivoe, UO i 

učiteljice kojih se držimo i radimo na usavršavanju istih i poboljšanju. Do sad je suradnja UO-a i 

učiteljica dobro funkcionirala, trudimo se da ostane na tom nivou i dalje. 

Zašto ima malo djece na nastavi, a npr. Na feštama ih ima puno više? Neki roditelji kažu da djeca 

znaju Hrvatski jezik i ne treba ići na nastavu. Roditelji su ti koji prenose ljubav prema domovini na 

djecu. Roditelji odlučuju o djeci, a ne djeca sama. Djeca imaju previše aktivnosti i škole, pa ne stignu i 

na nastavu HDŠ-e. Izgovora za ne slanje djece u školu uvijek se nađe. Prijedlozi za motivaciju : 

službeno pismo iz veleposlanstva poslati obiteljima, napraviti anketu i pitati djecu šta je njima Hrvatska 

škola-njihov glas čuti, organiziranje putovanja u Domovinu-vrijednije nego 7 godina škole, izdavanje 

putovnica samo onima koji su išli u HDŠ-u. 

 

9. Tajnica Stanislava Suhalj pozdravlja prisutne i zahvaljuje im na dolasku, te obavjestava prisutne da 

je UO odrzao 9 radnih sastanaka u protekloj skolskoj godini, 1 sastanak sa uciteljicama i uciteljima i 1 

sastanak sa predstavnicima MSO-a na kojim se raspravljalo o problemima s kojima se susrecu u 

svojim skolama. Suradnja je veoma pozitivna i UO je uvijek tu da pomogne koliko je najvise moguce. 

OU uredno obavlja sve svoje zadane funkcije, te ima veoma konstruktivne sastanke.  
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10. Blagajnik Marijo Vasilj vodi već 10 godina knjigovodstvo i od sad prepušta to sinu, Marku Vasilju. 

Stanje na bankovnom računu 30.09.2018 je iznosilo CHF 158'186.56. Depozit u UBS banki iznosi CHF 

14'543.95, CHF 8'000.- je potrošeno na imobilije, otvorena je pozajmnica od CHF 1'000.-, uplata je bilo 

CHF 64'075.-, CHF 2'000.- je manje prihoda ove godine i imamo manjak od CHF 11'000.- kad 

usporedimo sa prošlom školskom godinom. Suradnja sa UO-m je dobra, profesionalna i transparentna. 

 

11. Revizori su odradili svoj posao te ga gospodin Kos detaljno predstavlja. Knjige od 01.10.2017 do 

30.09.2018 odgovaraju ulazu i izlazu financijskih sredstava te predlaze usvajanje ovog izvjesca. 

 

12. Usvajanje svih izvjesca : sva izvjesca su jednoglasno usvojena. 

 

13. Revizori ostaju isti : Julian Iveljic i Marko Kos 

 

14. Kako doći do obitelji i djece, kako iz obavjestiti o Hrvatskoj nastavi ? Obavjesti u papirnom obliku 

završe u smeću. Fratri imaju jak utjecaj na ljude i njihova riječ je jača nego naša, pa probati tim putem, 

tj. Zamoliti fratre da podsjećaju na misama, vjeronaucima, feštama, roditelje da šalju djecu u HDŠ-u. 

Dati inserat npr. u Movis ili druge novine. Letke djeliti. Na google se placirati na početak stranice kod 

traženja Hrvatskih škola i učenja jezika.  

 

 

Zapisnik vodila 

Stanislava Suhalj 
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